

گل را می توان به حبس کشید، اما بویش را نه!

گزارش ارسالی برای نشریه دانشجویی بذر

امروز از ابتدای صبح دانشگاه پلی تکنیک شاهد جنب و جوش بسیاری بود بنا به فراخوانی که در روزهای قبل در دانشگاه پخش شد قرار بود جمعی در ساعت ۱۲ ظهر در اعتراض به احکام صادر برای سه دانشجوی پلی تکنیکی برگزار شود.

در ساعت ۱۱:۳۰ تجمع با خواندن سرود یار دبستانی آغاز شد. این تجمع با حضور فعال ۷۰۰ نفر از دانشجویان آغاز شد. شعار "دانشجوی زندانی آزاد باید گردد"، "دانشجو دانشجو اتحاد اتحاد" سر داده شد. در این میان پلاکاردهای با مضامین ("اوین پاداش دانشجوی منتقد"، "زندانی سیاسی آزاد باید گردد"، "پیش بسوی تشکل مستقل دانشجویی"، "هرگونه دخالت خارجی محکوم است"، "اتحاد، مبارزه، پیروزی" و "جنبش دانشجویی متحد جنبش کارگری و جنبش زنان") نیز به چشم می خورد. همچنین در ادامه این تجمع تریبون آزادی شکل گرفت که در آن دانشجویانی از انجمن منتخب پلی تکنیک و دانشجویان سوسیالیست پلی تکنیک به صحبت پرداختند و احکام صادره را محکوم کردند. در این میان بیانیه های دانشجویان دانشگاه های مختلف تهران از جمله، علامه، شریف، خواجه نصیر، دفتر تحکیم و همچنین بیانیه "فعالان و دانشجویان چپ دانشگاه های تهران و دانشجویان سوسیالیست پلی تکنیک" خوانده شد.

در ادامه با دخالت بسیج درگیرهایی در گوشه و کنار نیز اتفاق افتاد که با برخورد متقابل از سوی دانشجویان روبرو شد و باعث شد دانشجویان "شعار مرگ بر دیکتاتور" را سر دهند، در این میان از بیرون دانشگاه خبرهای از درگیری دانشجویانی که در محوطه پلی تکنیک بودند و نتوانستند وارد شوند، می رسید. این اخبار همراه با خبر دستگیری تعدادی از رفقا بود در ادامه نیز دانشجویان شعار "برپا خیز، ازجا کن، بنای کاخ دشمن" را سر دادند.

در ساعت ۱۲:۳۰ تریبون آزاد به کار خود پایان داد. در این ساعت تعداد دانشجویان که به ۱۲۰۰ نفر رسیده بود بار دیگر با خواندن سرود یار دبستانی اقدام به راهپیمایی به طرف درب ولی عصر کردند. آنان پشت در تجمع کردند و شعار دادند. اینکار موجب توقف مردم بیرون دانشگاه شد. تعدادی از مردم در مقابل در تجمع کردند که با ورود نیروی سرکوب گر انتظامی پراکنده شدند. دانشجویان با سر دادن شعار "حکومت زور نمی خوایم، پلیس مزدور نمی خوایم" و "حکومت حیا کن، دانشگاه رو رها کن" به استقبال نیروی انتظامی رفتند. در این زمان چند تن از عوامل اطلاعات و حراست اقدام به گرفتن عکس و فیلم کردند که با هوشیاری چند دانشجوی مبارز شناسایی شدند. عوامل اطلاعاتی با برخورد شدید دانشجویان روبرو شدند و موبایل و دوربین های آنها توسط دانشجویان مصادره شد.

در ساعت ۱:۳۰ بعد از ظهر تجمع بار دیگر حرکت خود را به طرف صحن اصلی دانشگاه ادامه داد و بعد از حدود ۲۰ دقیقه به کار خود پایان داد. در پایان تجمع چیزی که به چشم می خورد روحیه جمعی و بالای دانشجویان و همچنین حمایت عده زیادی از دانشجویان دانشگاه های دیگر و همچنین ورودیهای جدید بود.

در آخر با خبرشدیم تعدادی از دوستانمان موقع خروج از دانشگاه توسط نیروهای اطلاعاتی شناسایی و دستگیر شدند که از اسامی آنها اطلاعی در دست نیست.

۳۰/۷/۸۶